
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA GARA AGGREGATA ESPLETATA CON PROCEDURA APERTA 

DALLA EX AO BOLOGNINI DI SERIATE (ORA ASST BERGAMO EST), PER LA 

FORNITURA DI MATERIALE PER ANESTESIA E OSSIGENOTERAPIA LOTTI N. 3, 6 

E 7 - PERIODO 01.05.2017/31.01.2020. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 

139.351,30= IVA  22% ESCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Carlo Nicora 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. VINCENZO PETRONELLA 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DR.SSA DONATELLA VASATURO 

 

Visti il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis ed il Decreto Legislativo 

19.6.1999 n. 229; 

Vista la Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la Legge Regionale 30.12.2009 n. 33, riguardante il Testo unico delle Leggi Regionali in materia di 

sanità, come modificata dalla Legge Regionale 11 agosto 2015 n. 23: “Evoluzione del sistema sociosanitario 

lombardo: modifiche al titolo I e II della Legge Regionale 30.12.2009 n. 33”; 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10 dicembre 2015, in attuazione della su richiamata 

l.r. 11 agosto 2015 n. 23, è costituita a partire dall’1 gennaio 2016 l’Azienda socio - sanitaria territoriale 

(ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 – 24127 Bergamo - nel nuovo assetto 

indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento; 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19 dicembre 2015 con la quale è stato nominato 

direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1 gennaio 2016 e fino al 31 

dicembre 2018; 

Vista la deliberazione n. 1 del 4 gennaio 2016  “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale n. 

X/4644 del 19 dicembre 2015 di nomina del direttore generale dell’Azienda socio - sanitaria territoriale 

Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”; 

 

 



Premesso che: 

 l’ex AO Bolognini di Seriate (ora ASST Bergamo Est), ha aggiudicato – con provvedimento n. 792 del 

09.12.2015 - la fornitura di materiale per anestesia e ossigenoterapia, per il periodo 

01.02.2016/31.01.2020; 

 la disciplina della gara esperita dalla citata ex AO prevede la clausola di estensione alle aziende sanitarie 

facenti parte dell’unione d’acquisto ASST: ATS BERGAMO - ATS BRESCIA - ATS VALPADANA, 

tra le quali figura pure questa ASST; 

Riscontrato che con @mail del 19.12.2016 l’USC Farmacia ha valutato e chiesto di aderire alla gara in 

questione indicando nel contempo i fabbisogni per questa ASST con particolare riferimento ai prodotti 

aggiudicati nei lotti 3, 6 e 7 così come segue: 

LOTTO  DESCR. PRODOTTO FORNITORE 
FABBISOGNO 

COMPLESSIVO 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 
CIG 

6 
PALLONE AMBU MONOUSO COMPLETO 

ADULTI -NO LATEX- CODICE 325002000 
AMBU 538 6951,3 

ZC41D860F0 

6 

PALLONE AMBU MONOPAZIENTE 

PEDIATRICO -NO LATEX- CODICE 

330001000 

  261   

3 
CIRCUITO150 CM -NO LATEX- CODICE 

305/6713 
MEDTRONIC 191 99078,6 

699309548D 

3 
CIRCUITO 150CM -NO LATEX-CODICE 300-

6043 
  3150   

ESTENSIONE 

LOTTO 3 

CIRCUITO 120+40CM  -NO LATEX-CODICE 

307S8957 
  923   

ESTENSIONE 

LOTTO 3 

CIRCUITO160+60CM FISHER-NO LATEX-

CODICE 306/6948 
  1941   

ESTENSIONE 

LOTTO 3 

CIRCUITO 160+60 CM FISHER-NO LATEX- 

CODICE304/13693 
  7993   

ESTENSIONE 

LOTTO 3 

TUBO CORRUGATO  - SPEZZONE DA CM.100    

-NO LATEX- CODICE 285P5061 
  7088   

ESTENSIONE 

LOTTO 3 

TUBO CORRUGATO IN PVC SPEZZONE 200 

CM COD 285/7032 
  117   

7 MASCHERA LARINGEA CODICE 175015 TELEFLEX 32 33321,4 

ZD41D86154 

7 MASCHERA LARINGEA CODICE 175030M   96   

7 MASCHERA CODICE 175040M-NO LATEX-   296   

7 MASCHERA LARINGEA CODICE 175050M   223   

7 MASCHERA LARINGEA CODICE 175010   32   

7 MASCHERA CODICE 175020   32   

ESTENSIONE 

LOTTO 7 
MASCHERA LARINGEA -NO LATEX-   2266   

ESTENSIONE 

LOTTO 7 

MASCHERA LARINGEA MONOUSO         

LMA UNIQUE CODICE 600-500K -NO LATEX- 
  1486   

ESTENSIONE MASCHERA LARINGEA MIS.3 MONOUSO         
  105   



LOTTO 7 LMA UNIQUE CODICE 600-300K -NO LATEX- 

ESTENSIONE 

LOTTO 7 

MASCHERA LARINGEA MIS.3 MONOUSO         

LMA UNIQUE CODICE 125030CN-LM 
  32   

Considerato che: 

 le società Ambu di Agrate Brianza, Covidien di Segrate e Teleflex Medical di Varedo  - all’uopo 

interpellate con scritto del 23.02.2017 - hanno presentato, su piattaforma regionale Sintel, le rispettive 

offerte; 

 l’onere presunto per la fornitura di cui trattasi, riferito al periodo 01.05.2017/31.02.2020, pari a € 

139.351,30= IVA 22% esclusa, fa carico per € 33.782,13 all’aut. n. 78 sub 1 “Dispositivi medici: presidi 

medico-chirurgici specialistici” del bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità, e per le quote 

di rispettiva competenza ai  bilanci 2018, 2019 e 2020  i cui stanziamenti verranno definiti in sede di 

predisposizione dei corrispondenti bilanci di previsione; 

 rispetto ai prezzi attualmente applicati si evidenzia un’economia annua di € 5.816,60 IVA esclusa (pari al 

-4%); 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di avvalersi della facoltà di adesione prevista dalla ex AO Bolognini di Seriate (ora ASST Bergamo Est) 

relativamente alla fornitura  di materiale per anestesia e ossigenoterapia (lotti 3, 6 e 7), aggiudicata con 

provvedimento n. 792 del 09.12.2015 – per il periodo 01.02.2016/31.01.2020; 

2. di assegnare, per l’effetto, detta fornitura, per il periodo 01.05.2017/31.01.2020, relativa ai lotti 3, 6 e 7 

con un importo complessivo presunto di € 139.351,30 IVA 22% esclusa così come in premessa indicato; 

3. di dare atto che: 

 questa ASST si riserva di integrare la fornitura di cui trattasi con altri prodotti o per quantità 

superiori a quelle inizialmente individuate, ove ciò si renda opportuno per  esigenze cliniche o per 

ragioni di convenienza economica; 

  l’onere presunto per la fornitura di cui trattasi, riferito al periodo 01.05.2017/31.02.2020, pari a € 

139.351,30= IVA 22% esclusa, fa carico per € 33.782,13 all’aut. n. 78 sub 1 “Dispositivi medici: 

presidi medico-chirurgici specialistici” del bilancio 2017, che presenta la necessaria disponibilità, e 

per le quote di rispettiva competenza ai bilanci 2018, 2019 e 2020  i cui stanziamenti verranno 

definiti in sede di predisposizione dei corrispondenti bilanci di previsione; 

 rispetto ai prezzi attualmente applicati si evidenzia un’economia annua di € 5.816,60 IVA esclusa 

(pari al -4%); 

4. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n. 163/2006 e 

s.m.i., il direttore f.f. dell’UOC Farmacia. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Carlo Nicora 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Politiche e gestione degli acquisti 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)  

 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 7/2017) 

 

Oggetto: ADESIONE ALLA GARA AGGREGATA ESPLETATA CON PROCEDURA APERTA DALLA EX AO 

BOLOGNINI DI SERIATE (ORA ASST BERGAMO EST), PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER ANESTESIA E 

OSSIGENOTERAPIA LOTTI N. 3, 6 E 7 - PERIODO 01.05.2017/31.01.2020. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 

139.351,30= IVA  22% ESCLUSA. 

 

 

USC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 26/04/2017 Il direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   bilancio aziendale  

  ☐   fondi di struttura 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 78/2017 1  x    41.214,19 

 78/2018 1 x   61.821,29  

 78/2019 1 x   61.821,29  

 78/2020 1 x   5.151,76 

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

Bergamo, 28/04/2017 Il direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

USC AMMINISTRAZIONE FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi 

medico-chirurgici spec. 

78/2017   1  41.214,19 

 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi 

medico-chirurgici spec.  

78/2018  1 61.821,29  

 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi 

medico-chirurgici spec.  

78/2019  1  61.821,29  

 

701135018 

Dispositivi medici: Cnd 

B,G,N,Q,R,U- presidi 

medico-chirurgici spec.  

78/2020  1 5.151,76  

 

Bergamo, 02/05/2017 Il direttore 

  Dr. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 

 
all’adozione della proposta di deliberazione N.7/2017 

ad oggetto: 

ADESIONE ALLA GARA AGGREGATA ESPLETATA CON PROCEDURA APERTA DALLA EX AO 

BOLOGNINI DI SERIATE (ORA ASST BERGAMO EST), PER LA FORNITURA DI MATERIALE 

PER ANESTESIA E OSSIGENOTERAPIA LOTTI N. 3, 6 E 7 - PERIODO 01.05.2017/31.01.2020. 

SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 139.351,30= IVA  22% ESCLUSA. 

 

 
Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 

 
 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 

      

 

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2017-05-04T14:36:09+0000


		2017-05-04T14:37:33+0000
	Firma applicativa




